Силовая скамья

[image: image1.jpg]IIII AL L L L L L LT dmsiamsimsfdmsiamsionmsiinmsfinmsiinssiinssbionsiiinmsnpionnsiionsoponsoponomm
II|I|I|I|I|II II|I|I|I|II hao| " hso
I|II‘I|I|II|I‘I|I I‘IIII‘I‘I‘I





Руководство пользователя
Памятка по безопасному использованию

МЕРЫ ПРЕДОСТОРОЖНОСТИ
Данный тренажёр является максимально безопасным. Тем не менее, при использовании спортивного оборудования необходимо соблюдать определённые меры предосторожности. Внимательно прочитайте руководство пользователя перед началом занятий. Обратите особое внимание на следующие меры предосторожности:

a. Не допускайте детей и домашних животных к тренажёру. НЕ ОСТАВЛЯЙТЕ детей без присмотра в комнате, где находится тренажёр.

b. Одновременное использование тренажёра несколькими пользователями запрещено.

c. Если вы почувствовали головокружение, тошноту, боль в груди или другие симптомы, ПРЕКРАТИТЕ тренировку и НЕМЕДЛЕННО ПРОКОНСУЛЬТИРУЙТЕСЬ С ВРАЧОМ.

d. Устанавливайте тренажёр на чистую, ровную поверхность. НЕ ИСПОЛЬЗУЙТЕ тренажёр рядом с водой или на улице.

e. Не допускайте защемления рук движущимися частями тренажёра.

f. Обязательно надевайте соответствующий спортивный костюм во время занятий. Не надевайте свободную одежду и другие предметы, которые могут оказаться между движущимися деталями тренажёра. Также необходимо носить специальную спортивную обувь для занятий бегом или аэробикой.

g. Используйте тренажёр только по прямому назначению, описанному в настоящем руководстве пользователя. НЕ ИСПОЛЬЗУЙТЕ какие-либо аксессуары, помимо рекомендованных пользователем.

h. НЕ ОСТАВЛЯЙТЕ острые предметы возле тренажёра.

i. Нетрудоспособные люди или люди с ограниченными возможностями могут использовать тренажёр только под контролем квалифицированного медицинского работника или врача.

j. Перед началом занятий необходимо выполнять упражнения на растяжку.

k. Не используйте тренажёр, если он неисправен.

l. Для завершения сборки можно использовать НАКИДНОЙ или ШЕСТИГРАННЫЙ КЛЮЧИ.
ВНИМАНИЕ: ПЕРЕД НАЧАЛОМ ЗАНЯТИЙ ПО ДАННОЙ ИЛИ КАКОЙ-ЛИБО ДРУГОЙ ПРОГРАММЕ ПРОКОНСУЛЬТИРУЙТЕСЬ С ВРАЧОМ. ЭТО ОСОБЕННО ВАЖНО ДЛЯ ЛЮДЕЙ СТАРШЕ 35 ЛЕТ И ЛЮДЕЙ С ХРОНИЧЕСКИМИ ЗАБОЛЕВАНИЯМИ. ВНИМАТЕЛЬНО ПРОЧИТАЙТЕ ВСЕ ИНСТРУКЦИИ ПЕРЕД ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ. ПРОИЗВОДИТЕЛЬ НЕ НЕСЁТ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ТРАВМЫ И ПОВРЕЖДЕНИЕ ИМУЩЕСТВА, СВЯЗАННЫЕ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ДАННОГО ИЗДЕЛИЯ.
Подробный чертёж

[image: image2.jpg]



Перечень деталей

	№
	Описание
	Кол-во
	№
	Описание
	Кол-во

	1
	Основная стойка
	2
	10
	Плоская пластина
	6

	2
	Перекладина
	1
	11
	Муфта
	6

	3
	Регулируемая стойка
	2
	12
	Наконечник ножки
	6

	4
	Регулируемая рама
	2
	13
	Заглушка 45*45
	2

	5
	Опорная рама
	2
	14
	Шайба φ10
	23

	6
	Основная рама
	1
	15
	Болт с шестигранной головкой M10*70
	12

	7
	Передняя стойка
	1
	16
	Нейлоновая контргайка M10
	11

	8
	Крюк
	4
	17
	Болт с шестигранной головкой M8*65
	3

	9
	Подушка
	1
	18
	Шайба φ8
	3


[image: image3.jpg]



Инструкции по сборке

Примечание:
1. Шайбы необходимо надевать с обеих сторон (возле головки болта и возле гайки), если иное не указано в инструкции.

2. Выполните сборку вручную и потом затяните болты при помощи накидного ключа.

3. Возможно, некоторые детали (заглушки, пенопласт, подшипники и т.д.) уже были установлены производителем.

[image: image4.jpg]4 /aY, o,

Dy \N—\ VA
“\li\iﬁﬂ.





Рис.1

1. Прикрепите Муфту (№11) и Наконечник ножки (№12) к детали (№1).

2. Установите деталь (№3) на деталь (№1),отрегулируйте высоту детали (№3), и затем вставьте в отверстие Крюк (№8).

3. Выполните сборку с другой стороны аналогичным образом.

4. Отдельно прикрепите детали (№1, №10) к детали (№2) при помощи (2) Болтов с шестигранной головкой M10*70 (№15),(4) Шайб φ10 (№14) и (2) Нейлоновых контргаек M10 (№16).

Инструкции по сборке
[image: image5.jpg]



Рис.2
1. Наденьте Наконечник ножки (№12) на деталь (№7).

2. Прикрепите деталь (№7) к детали (№6) при помощи (2) Болтов с шестигранной головкой M10*70 (№15), (3) Шайб φ10 (№14) и (1) Нейлоновой контргайки M10 (№16).

3. Прикрепите детали (№6, №10) к детали (№2) при помощи (2) M10*70 Болтов с шестигранной головкой (№15),(4) Шайб φ10 (№14) и (2) Нейлоновых контргаек M10 (№16).

Инструкции по сборке
[image: image6.jpg]



Рис.3
1. Наденьте Муфту (№11) на деталь (№5).

2. Прикрепите детали (№5, №10) к детали (№1) при помощи (2) Болтов с шестигранной головкой M10*70 (№15),(4) Шайб φ10 (№14) и (2) Нейлоновых контргаек M10 (№16).

3. Вставьте Заглушку 45*45 (№13) в отверстие на конце детали (№4).

4. Прикрепите деталь (№4) к детали (№5), отрегулируйте высоту расположения детали (№4), а затем вставьте в отверстие Крюк (№8).

5. Выполните сборку с другой стороны аналогичным образом.

Инструкции по сборке
[image: image7.jpg]AN\ w—
’“\!\E
,!/I.rrﬂgl: V/

— u,si\ia.l\




Рис.4
1. Прикрепите Подушку (№9) к детали (№6) при помощи (3) Болтов с шестигранной головкой M8*65 (№17) и (3) Шайб φ8 (№18).

Затяните все болты и гайки при помощи накидного ключа.

Обслуживание

Информация об обслуживании
a. Периодически проверяйте состояние всех движущихся деталей, обивочного материала и рукояток для обнаружения признаков износа или повреждения. Если присутствует неисправность или требуется замена детали, ПРЕКРАТИТЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ОБОРУДОВАНИЯ и немедленно обратитесь к местному дистрибьютору. Используйте в качестве запчастей только оригинальные детали.

b. При необходимости, обивку можно протереть влажной тканью со слабым мыльным раствором. Регулярное использование пропитки для винила продлит срок службы и улучшит внешний вид обивки.

c. Все хромированные поверхности необходимо регулярно очищать, чтобы продлить их срок службы и сохранить блек покрытия. Ежедневно тщательно протирайте тренажёр влажной, а затем сухой тканью. По крайней мере, раз в неделю необходимо осуществлять полировку хромированных деталей специальным средством промышленного назначения или средством для хромированных деталей автомобиля.

d. Удостоверьтесь, что все болты и гайки крепко затянуты. Если один и тот же болт или гайка постоянно ослабляется, приобретите деталь для замены у местного дистрибьютора.

e. Удостоверьтесь, что на сварных швах нет трещин.

f. Отсутствие регулярного обслуживания тренажёра может привести к травмированию пользователя и/или повреждению оборудования.

- 8 -

